VQ COOLSTAR
2017.09
SERIE DE FRESAS CON MÚLTIPLES AGUJEROS DE
REFRIGERACIÓN INTERNOS PARA UN MECANIZADO DE
ALTA EFICACIA EN MATERIALES DIFÍCILES DE CORTAR
B
24
7S

La distribución en espiral de los agujeros de refrigeración
posibilita una amplia variedad de aplicaciones en
mecanizado.
Este sistema es especialmente adecuado para el
mecanizado de materiales difíciles de cortar, puesto que
ofrece un mecanizado estable.
Tecnología de superficie lisa
«ZERO-µ Surface»
Recubrimiento del grupo (Al, Cr)
N recién desarrollado
Material de sustrato ultraduro
con partículas superfinas
3
VQ6MHVCH
DC APMX LF DCON
VQ6MHVCHD1000 10 22 70 10 6 1
VQ6MHVCHD1200 12 26 75 12 6 1
VQ6MHVCHD1600 16 32 90 16 6 1
VQ6MHVCHD2000 20 38 100 20 6 1
DC≤12 DC>12
	 0
-	0.020
	 0
-	0.030
DCON=10 DCON=12 DCON=16 DCON=20
	 0
-	0.009
	 0
-	0.011
	 0
-	0.011
	 0
-	0.013
VQ6MHVRBCH
DC RE APMX LF DCON
VQ6MHVRBCHD1000R050 10 0.5 22 70 10 6 1
VQ6MHVRBCHD1000R100 10 1 22 70 10 6 1
VQ6MHVRBCHD1200R050 12 0.5 26 75 12 6 1
VQ6MHVRBCHD1200R100 12 1 26 75 12 6 1
VQ6MHVRBCHD1600R100 16 1 32 90 16 6 1
VQ6MHVRBCHD1600R300 16 3 32 90 16 6 1
VQ6MHVRBCHD1600R400 16 4 32 90 16 6 1
VQ6MHVRBCHD2000R100 20 1 38 100 20 6 1
VQ6MHVRBCHD2000R300 20 3 38 100 20 6 1
VQ6MHVRBCHD2000R400 20 4 38 100 20 6 1
0.5≤RE≤4
±0.015
DC≤12 DC>12